商务部关于报送我部参与外商投资A股上市公司股权分置改

革工作有关情况的函 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_320664.htm 商务部关于报送我部

参与外商投资A股上市公司股权分置改革工作有关情况的函

（商资函〔2006〕79号）股权分置改革领导小组办公室： 根

据国务院的统一部署，商务部积极配合证监会等有关部门做

好外商投资上市公司的股权分置改革工作。现将我部参与股

权分置改革的有关工作情况报告如下： 一、商务部参与股权

分置改革的进展情况 商务部在核准股权分置改革事项的过程

中，严格履行《关于上市公司股权分置改革涉及外资管理有

关问题的通知》（以下简称《通知》）规定的程序，坚持积

极、稳妥地推进股改的原则，提高审核效率，推动股改进程

。据统计，A、B股市场上市公司共有1381家，其中1358家公

司应参加股权分置改革。截至6月27日，沪深两市已完成股改

或已进入股改程序的上市公司共计1060家，占应改革A股上市

公司的79%；其中，外商投资上市公司143家，占应 股改上市

公司的11%，占应股改外商投资上市公司的73%。 二、进一

步做好股权分置改革工作的措施 最近一段时间以来，部分中

小投资者对个别外商投资上市公司停牌时间较长提出意见。

我部认为，部分中小投资者提出意见的主要原因是部分股民

对外商投资股权分置改革的程序缺乏了解，部分上市公司未

按《通知》要求履行股权分置改革备案程序或未及时向地方

报送申请文件，地方商务主管部门转报申请文件时间超过《

通知》规定时限等。 目前，股权分置改革进程过半，已进入

攻坚阶段。为进一步推动股改工作进程，提高工作效率，我

部将采取如下措施： （一）督促参加股改的外商投资上市公

司严格按照《通知》要求和外商投资法律法规的有关规定，

履行法定程序、提交法定文件，同时要求上市公司通过定期

的进展性公告向投资者通告股改审批的进展情况，增加股改

审核的透明度。 （二）督促地方商务主管部门严格按照《通

知》要求的时限转报上市公司的股改文件，我部已就此向地

方商务主管部门下发《商务部办公厅关于进一步做好股权分

置改革涉及外资管理有关问题的通知》，要求地方商务主管

部门严格按照有关规定向商务部转报文件。 （三）加强与股

权分置改革领导小组成员单位的沟通，及时总结和交流股权

分置改革以来的工作经验，进一步加强部门间的配合，为上

市公司股改提供良好的政策环境。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com